

Verkostossa kaikki turvapaikanhakijoiden kotimajoitus tapahtuu paikallisryhmien kautta. Paikallisryhmiä vetävät itsenäisesti paikalliset aktiivit. Verkoston näkökulmasta paikallisryhmä voi aloittaa kotimajoittamisen järjestämisen heti, kun seuraavat asiat on otettu huomioon.

- 1. Paikallisryhmällä on yhteys verkostoon.** Ryhmä on ollut yhteydessä verkoston paikallisryhmäkoordinaattoreihin ja tietoinen tärkeimmistä periaatteista ja dokumenteista, myös turvallisuusohjeista.

Kaikkia verkoston paikallisryhmiä auttavina paikallisryhmäkoordinaattoreina toimivat tällä hetkellä Ninni Lankinen, Julia Talvitie ja Reetta Salminen. Sähköposti: [rwf.paikallisryhmat@gmail.com](mailto:rwf.paikallisryhmat@gmail.com). Puhe-  
linpäivystys ti - to klo 17 - 18 numerossa 046 5998412

- 2. Paikallisryhmällä on yhteys vastaanottokeskukseen.** Paikallisryhmät perustetaan vokatien, toimipisteiden tai hätämajoitusyksiköiden yhteyteen ja nimetään sen mukaisesti (esim. *RWF - vok Helsinki tai RWF - vok Punavuori (Helsinki)*). Paikallisryhmällä on nimetty henkilö, joka pitää yhteyttä vokatseen; yhteisistä käytännöistä on sovittu vokatien kanssa ja siltä on saatu lupa kotimajoittamiseen. Paikalliset käytännöt (esim. sairaanhoito, rokotukset, kulukorvaukset, kuljetukset, turvapaikanhakijoiden pakolliset käynnit vokatessa, yhteyshenkilöt yms.) on selvitetty.
- 3. Majoittaminen tehdään vain kasvokkain tapahtuvan haastattelun jälkeen.** Paikallisryhmä on tavannut kasvotusten kaikkia majoittajia ja heidän kanssaan on keskusteltu majoittamisesta. Tässä oppaassa olevat tärkeät tiedot kuten eettiset periaatteet on jaettu majoittajille. Lisäksi, majoittajia on haastateltu henkilökohtaisesti.

- 4. Majoittuville selvitetään kotimajoituksen periaatteet.** Nämä ohjeet tehdään yhdessä alueen vastaanottokeskuksen kanssa, ja niiden tulisi sekä vastata ”virallisiin” kysymyksiin (esim. majoituksen vaikutuksesta tukiin, hakemuksen käsittelyyn, kuulusteluihin ja muihin käytännön järjestelyihin) että kertoa kotimajoituksen periaatteista (esim. kesto, odotettavissa olevat olosuhteet, RWF:n rooli, tukihenkilötoiminta, yhteensaattamisperiaatteet).

- 5. Paikallisryhmä pystyy nimeämään majoittajille ja majoittujille tukihenkilöt.** Kaikille majoittajille ja majoittajille nimetään tukihenkilö. Tukihenkilön tulee olla sitoutunut henkilö, jolla on joko aiempaa osaamista tukihenkilötoiminnasta, tai joka on kiinnostunut kehittämään osaamistaan tukihenkilönä, esimerkiksi osallistumalla tukihenkilö-/ystävätoimintakoulutuksiin. Tukihenkilöiden tulee olla majoittajille ja majoittuville ”tuttuja ja tavoitettavissa”, siten että majoittajat ja majoittuvat kokevat aidosti voivansa lähestyä heitä. Suositellaan esimerkiksi yhteisten tapahtumien järjestämistä alueella tai (mahdollisuuksien mukaan) henkilökohtaisia tapaamisia.

Näiden viiden kohdan tarkoituksena on määritellä ne periaatteet, joiden mukaan RWF -kotimajoitusverkosto toimii koko Suomessa. Tämä mahdollistaa verkoston toiminnan kuvaamisen yhteistyökumppaneillemme. Mikäli vaatimukset tuntuvat täysin vierailta tai niiden soveltamisessa paikallisryhmässänne ei olisi lainkaan järkeä, ottakaa yhteyttä paikallisryhmäkoordinaattoreihin.

Kaikkien paikallisryhmien toiminta tulee olemaan jossain määrin erilaista. Tähän on koottu ideoita toiminnan tueksi perustuen jo toimivien paikallisryhmien kokemuksiin. Näitä voi täysin vapaasti soveltaa, kunhan edellisen luvun “vähimmäisvaatimukset” toteutuvat.

### **Paikallisten toimijoiden kerääminen yhteen**

Useimmat paikallisryhmät ovat perustaneet itselleen suljetun Facebook-ryhmän sisäistä tiedottamista ja yhteydenpitoa varten. Suosittelemme selkeyden vuoksi nimeämään myös Facebook-ryhmän vastaanottokeskusten mukaan, tyyliin “RWF - vok Joutseno”. Suljettu ryhmä on turvallinen paikka osallistua keskusteluun. Uusia jäseniä FB-ryhmään kannattaa hyväksyä vasta hakijan profiilin huolellisen skannauksen jälkeen, näin vältetään häiriköinti ryhmässä. Jos hakijan profiilin tiedot on salattu, ryhmän ylläpitäjä voi pyytää tätä kertomaan tilanteestaan muutamalla sanalla yksityisviestin välityksellä. Paikallista Facebook-ryhmää voi markkinoida koko Suomen laajuisessa ryhmässä “Refugees Welcome - Kotimajoitusta turvapaikkaa tarvitseville (Finland)” johon on myös hyvä kaikkien toiminnassa olevien liittyä.

Suosittellemme järjestämään myös mahdollisimman usein paikallisryhmien omia tapaamisia ja info-iltoja, sillä vain kasvotusten tapaamisella voi rakentaa tarvittavaa luottamusta ja sitoutumista. Info-iltojen avulla tavoittaa myös helpommin sellaisia ihmisiä, joille Facebook on vieraampi. Paikallislehtien tiedotteet, mainokset ilmoitustauluilla (ostareilla, kirjastoissa yms) yms. kanavat ovat tehokkaita tapoja viestiä näistä tapaamisista. Paikkakunnilla, joissa on VOK, mutta ei vielä omaa paikallisryhmää, tällaisia tietoisukja voivat käydä antamassa myös muiden

paikkakuntien aktiivit, sillä toivolla että näin löydetäisiin majoittajien lisäksi uusia vastuunkantajia uusille paikallisryhmille

Majoituksesta kiinnostuneiden on jo nyt mahdollista jättää sähköpostitietonsa ja postinumeronsa <http://refugees-welcome.fi/> sivustolle. Voitte pyytää verkoston internet-sivujen ylläpitäjältä Joonas Timoselta ([joonas.timonen@helsinki.fi](mailto:joonas.timonen@helsinki.fi); Discoursessa nimimerkki @joonastimonen) listan paikallisryhmänne vastaanottokeskuksen läheisyydessä olevista halukkaista majoittajista. Pyydä myös Joonasta lisäämään perustamanne paikallisryhmän yhteystiedot nettisivuillemme. Sitä kautta tavoitatte lisää ihmisiä omalta alueeltanne.

Mahdollisimman aikaisessa vaiheessa on hyvä myös olla yhteydessä paikalliskoordinaattoreihin, jotta he voivat yhdistää muut samalla alueella kotimajoituksesta kiinnostuneet toisiinsa, ja jotta saatte paikallisryhmien käyttöön kaiken sen materiaalin ja kokemukset, joita muita paikallisryhmissä on jo ehditty kerätä. Paikallisryhmäkoordinaattoreina toimivat tällä hetkellä Ninni Lankinen, Julia Talvitie ja Reetta Salminen. Sähköposti: [rwf.paikallisryhmat@gmail.com](mailto:rwf.paikallisryhmat@gmail.com). Puhelinpäivystys ti - to klo 17 - 18 numerossa 046 5998412.

### **Yhteistyö muiden paikallistoimijoiden kanssa**

Monien vastaanottokeskusten yhteyteen on jo perustettu erilaisia tukiryhmiä, yhdistyksiä tai muita verkostoja. On tärkeää, että RWF:n ryhmät toimivat näiden kanssa tiiviissä yhteistyössä. RWF verkosto keskittyy kotimajoittamiseen ja siihen liittyviin kysymyksiin. Jos löydätte jo olemassa olevia majoitukseen keskittyviä ryhmiä alueeltanne, ryhmittykää yhdessä osaksi RWF:ia.

Ottakaa lisäksi yhteyttä esimerkiksi paikallisiin seurakuntiin, mahdollisiin muslimiyhteisöihin, monikulttuurisiin järjestöihin, SPR paikallisosastoihin, Lions Clubiin, Rotary-yhdistyksiin, poliittisiin järjestöihin, Marttoihin, kansalaisjärjestöihin, naapuriyhdistyksiin, tai muihin toimijoihin, joiden tiedätte tekevän työtä maahanmuuttajien parissa. Näin saatte mahdollisesti uusia vapaaehtoisia sekä pääsette käyttämään näiden toimijoiden tiedotuskanavia. Lisäksi muiden toimijoiden kautta on mahdollista saada

apua vapaaehtoisten, esimerkiksi tukihenkilöiden, kouluttamiseen. Tällaiset tietoiskut palvelevat myös laajempaa tarkoitusta: vaikka mukaan ei tulisi yhtä ainutta uutta majoittajaa tai aktiivia, leviää tieto kotimajoituksesta laajemmin yhteiskunnassa, mikä voi helpottaa kodeissa majoittavien sekä koteihin majoittuvien turvapaikanhakijoiden elämää.

### **Verkon ”yhteinen huone” eli Discourse**

Parhaimmillaan yhdessä tekeminen ja koordinointi onnistuu kun ollaan yhteisessä tilassa, mutta aina se ei ole mahdollista. RWF:n IT-ryhmä on päättänyt suosittelemaan virtuaaliseksi ”yhteiseksi huoneeksi” systeemiä nimeltä Discourse. Keskustelut ovat kaikille RWF Kotimajoituksen Discoursen käyttäjille avoimia, mutta ulkomaailmalta suojattuja. Käyttäjäkunta rajataan siis aktiiveihin jotka tunnetaan. Näin saadaan se turvallinen, virtuaalinen ”yhteinen huone” jossa toimia.

Discourseen olisi tarkoitus ottaa mukaan ne aktiivit, jotka haluavat toimia joko keskusryhmissä tai vetää paikallisia ryhmiä, ja se on tarkoitettu nimenomaan toiminnan koordinointiin, ei ulkoiseen tiedotukseen eikä yksinomaan majoittamisesta kiinnostuneille.

Käy täällä ja luo tunnus: <https://discourse.refugees-welcome.fi> Pääset mahdollisimman pian Discourseen, heti kun sinut ehditään aktivoida. Kokeile loggautua sisään noin tunnin kuluttua. Discoursesta löytyy paljon eri ohjeita sen käyttöön.